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Indledning

Fortsat politisk fokus pa unge uden uddannelse og job

De unge og deres uddannelsesmuligheder er pa den politiske dagsorden. Det har de vaeret siden statsministerens nytarstale
2023, hvor hun omtalte de naesten 45.000 unge uden uddannelse og job. Det er i Ungecentrum vores fornemmeste opgave at fa
de unge godt pa vej i livet, og det er derfor vigtigt med fokus pa, hvad vi kan tilbyde de unge. Hun navner ogsa, at vi ikke
leengere skal tabe dem pa gulvet. Vi har i UUV lavet et kvantitativt statistisk arbejde, som viser, at unge i Kgge Kommune uden
uddannelse og job kommer i kontakt med os og i forberedende tilbud. Forberedende tilbud kan vaere FGU, gruppeforlgb,
aktiviteter under LAB loven osv. Nar vi fglger den samme population hen over 4 ar, kan vi se, at vi er helt nede pa 4 unge, som vi
ikke kan komme i kontakt med, selvom alt er prgvet inkl. hjemmebes@g. Men har vi sa den rigtige indsats at tilbyde de unge?
Det er vores fokus, seerligt gennem projekter, at udvikle pa indsatsen, sa vi kan hjalpe unge bedst muligt i uddannelse og job.

Sggetallene til EUD er i ar steget i Kgge

| 2024 er sggetallet for elever, der gar ud af 9. og 10. kl. og har bopzel i Ksge Kommune 25,8%. Det er en stigning pa 4,0
procentpoint siden sidste ar og dermed en stigning pa 10,0 procentpoint siden 2015. | forhold til resten af Region Sjeelland er
gennemsnittet pa 21,1%. Der er stadig et stykke vej op til 2030 malszaetningen om, at 30% skal sgge en Erhvervsuddannelse, og
det er ikke kun for Kgge Kommune. Pa landsplan er spgetallet til EUD faldet med ca. et halvt procentpoint og ligger pa 19,4%.
Derfor mener jeg, at vi i Kgge kan veere stolte af den fremgang vi ser, men selvfglgelig fortsat skal arbejde pa, at alle veelger
uddannelse pa et oplyst grundlag og uden for meget pres.

Flere af de kommuner, som kommer i naerheden af og over malsaetningen, har et seerligt prioriteret erhvervssamarbejde. F.eks.
med en erhvervsplaymaker. Vi arbejder i vejledningen i udskolingerne stadig med at udvikle aktiviteter og gruppeforlgb, sa vi
bedst muligt kan vejlede elever og unge mennesker om perspektiver og muligheder efter folkeskolen. Her er det vigtigt at huske
karrierelzeringsperspektivet, sa vi husker dem p3, at det handler om at lzere sig selv og sine praeferencer at kende i stedet for at
fokusere pa et livsafggrende valg, som presser og kan synes uoverskueligt. Det nye samarbejde i udskolingerne, som star i
stedet for Uddannelsesparathedsvurderingerne. kommer til at understgtte det arbejde rigtig godt.

Nyt samarbejde og sprog i stedet for Uddannelsesparathedsvurderingen - Udskolingsvejen

Pa skole- og ungeomradet er der sket meget i foraret. Frem mod skolearet 2024/2025 har en arbejdsgruppe nedsat af UUV
Kgge arbejdet intensivt med den samarbejdsmodel, som nu star i stedet for den udfasede Uddannelsesparathedsvurdering. |
arbejdsgruppen sidder der skoleledere, vejledere og konsulenter, og vi har lavet en model, som bygger pa taettere samarbejde
mellem vejledere og lzerere, et nyt felles sprog og et dialogvaerktgj til elever, foraeldre, leerere og vejledere samt en
arbejdsgang for fagpersoner i udskolingen. Dette for at sikre det samarbejde vi stadig skal have med og om elever, som har
behov for en szerlig skole- og vejledningsindsats.

Udskolingsvejen er nu ude og leve i ar 0, og arbejdsgruppen fglger forandringen taet og indsamler erfaringer til evaluering, sa vi
har en opdateret version af Udskolingsvejen klar til naeste skolear. Al forandring tager tid, men vi er glade for det gode
samarbejde og de meningsfulde tiltag for eleverne, som vi allerede er godt i gang med.

UUV Kgge i Ungecentrum

Ungecentrum i Kgge kommune har et staerkt fokus pa at sikre sammenhang i de unges vej mod uddannelse og job. Det starter i
udskolingen og fgres videre, indtil den unge er fast forankret i uddannelse eller job. Den nationale malsaetning om at 90 % af de
253arige skal have gennemfgrt en ungdomsuddannelse bygger pa andelen af unge, som vaelger en uddannelse efter
grundskolen, derfor har vi ogsa her et sammenhangsfokus. At sd mange unge i Kgge kommune gar direkte videre til
uddannelse efter 9. eller 10.klasse er fundamentet for arbejdet i ungeindsatsen med 90% malszetningen.

God forngjelse med Tal pa Vejen 2024

Mai Kristiansen
Leder, UUV Kgge i Ungecentrum, Kgge Kommune.

Herunder ses tilmelding af erhvervsuddannelse i Kege Kommune (tal fra uddannelsesstatistik.dk).
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Uddannelsesvalg i Kege Kommune

Tabel 1 og 2 viser uddannelsesgnskerne (1. prioritet) i 2024 sammenlignet med 2022 og 2023 for elever,
der har afsluttet 9. henholdsvis 10. klasse pa en skole i Ksge Kommune. Specialklasseeleverne er ogsa

indeholdt i data i tabel 1, 2, 3 og 4.

Tabel 1 - Uddannelsesgnsker 2021, 2022 og 2023 for elever, der har afgangsskole fra 9. klasse i Ksge Kommune

9.klasse 2022 9.klasse 2023 9.klasse 2024
Antal Procent Antal Procent Antal Procent
10. klasse 374 46,4% 312 42,6% 312 44,3%
Erhvervsuddannelser 96 11,9% 82 11,2% 82 11,6%
Gymnasiale uddannelser 287 35,6% 296 40,4% 258 36,6%
Andre ungdomsudd.! 18 2,2% 17 2,3% 26 3,7%
Andet? 31 3,8% 26 3,5% 27 3,8%
Total 806 100% 733 100% 705 100%
1) STU, FGU og EGU

2)Ophold i udlandet, gdr ikke direkte iuddannelse

Tabel 2 - Uddannelsesgnsker 2022, 2023 og 2024 for elever, der har afgangsskole fra 10. klasse i Kege Kommune

10.klasse 2022 | 10.klasse 2023 10.klasse 2024

Antal Procent Antal Procent Antal Procent
Erhvervsuddannelser 61 48,4% 60 38,0% 50 49,5%
Gymnasiale uddannelser 57 45,2% 83 52,5% 48 47,5%
Andre ungdomsudd.! 5 4,0% 13 8,2% 1 1,0%
Andet? 3 2,4% 2 1,3% 2 2,0%
Total 126 100% 158 100% 101 100,0%

1) STU, FGU og EGU

2)Ophold i udlandet, gar ikke direkte iuddannelse
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Tabel 3 og 4 viser, uddannelsesgnskerne for 9. og 10. klassetrin i 2022, 2023 og 2024 for elever pa skoler i
Kgge Kommune. Uddannelsesgnskerne er fordelt pa de enkelte uddannelsesretninger.

Tabel 3 - Uddannelsesgnsker 2022, 2023 og 2024 for elever i 9. klasse pd skoler i Kege Kommune

9.klasse 2022

9.klasse 2023

9.klasse 2024

Antal |Procent| Antal | Procent | Antal | Procent
Grundskolen 374 46,4% 312 42,6% 312 44,3%
10. klasse - andet 2 0,2% 0 0,0% 0 0,0%
10. klasse - efterskole 241 29,9% 212 28,9% 220 31,2%
10. klasse - folkeskole 128 15,9% 99 13,5% 92 13,0%
10. klasse - privat 3 0,4% 1 0,1% 0 0,0%
Erhvervsuddannelser 96 11,9% 82 11,2% 82 11,6%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 11 1,4% 7 1,0% 4 0,6%
Kontor, handel og forretningsservice 8 1,0% 20 2,7% 31 4,4%
Omsorg, sundhed og paedagogik 10 1,2% 4 0,5% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 67 8,3% 51 7,0% 47 6,7%
Gymnasiale uddannelser 287 35,6% 296 40,4% 258 36,6%
HF 6 0,7% 10 1,4% 6 0,9%
HHX 81 10,0% 96 13,1% 88 12,5%
HTX 17 2,1% 23 3,1% 19 2,7%
STX 183 22,7% 167 22,8% 145 20,6%
Andre ungdomsuddannelser/forberedende! 18 2,2% 22 3,0% 26 3,7%
FGU 16 2,0% 12 1,6% 19 2,7%
STU 2 0,2% 4 0,5% 7 1,0%
Andet 31 3,8% 27 3,7% 27 3,8%
Andre uddannelser 9 1,1% 3 0,4% 3 0,4%
Gar ikke direkte i uddannelse 16 2,0% 18 2,5% 10 1,4%
Ophold i udlandet 6 0,7% 6 0,8% 14 2,0%
Total 806 100% 733 100,0% 705 | 100,0%
1: FGU: Bagudrettet summering af EGU, KUU
1
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Tabel 4 - Uddannelsesgnsker 2022, 2023 og 2024 for elever i 10. klasse pa skoler i Ksge Kommune

10.klasse 2022

10.klasse 2023

10.klasse 2024

Antal | Procent | Antal | Procent | Antal | Procent
Erhvervsuddannelser 61 48,4% 60 38,0% 50 49,5%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 0,8% 0 0,0% 3 3,0%
Kontor, handel og forretningsservice 26 20,6% 31 19,6% 27 26,7%
Omsorg, sundhed og paedagogik 14 11,1% 8 5,1% 5 5,0%
Teknologi, byggeri og transport 20 15,9% 21 13,3% 15 14,9%
Gymnasiale uddannelser 57 45,2% 83 52,5% 48 47,5%
HF 12 9,5% 23 14,6% 14 13,9%
HHX 16 12,7% 25 15,8% 14 13,9%
HTX 6 4,8% 6 3,8% 3 3,0%
STX 23 18,3% 29 18,4% 17 16,8%
Andre ungdomsuddannelser/forberedende 2 1,6% 9 5,7% 1 1,0%
FGU 2 1,6% 8 5,1% 1 1,0%
STU 0 0,0% 1 0,6% 0 0,0%
Andet 6 4,8% 6 3,8% 2 2,0%
Andre uddannelser 3 2,4% 4 2,5% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 2 1,6% 1 0,6% 2 2,0%
Ophold i udlandet 1 0,8% 1 0,6% 0 0,0%
Total 126 100,0% 158 100,0% 101 100,0%
1: FGU: Bagudrettet summering af EGU, KUU
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Uddannelsesvalg pa skoler i Ksgge Kommune

Herunder ses uddannelsesvalgene fordelt pa de enkelte skoler. Tallene fra 2023 er taget med som
sammenligning. Tallene er i tabel 5 grupperet hvor de i tabel 6 er udspecificeret.

Tabel 5 - Uddannelsesgnsker 2023 og 2024 for elever pd 9. og 10. klassetrin pa skoler i Kege Kommune. Skoler med blg markering er
privatskoler/friskoler. Specialklasseelever er ikke talt med.
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2023 2024
Skole Klasse Uddannelsesgnske Antal | Procent | Antal | Procent
Asgard Skole 9. klasse 10. klasse 11 22,0% 14 26,9%
Erhvervsuddannelser 12 24,0% 10 19,2%
Gymnasiale uddannelser 25 50,0% 27 51,9%
Andre ungdomsudd./forb 1 2,0% 0 0,0%
Andet 1 2,0% 1 1,9%
Total 68 100% 52 100%
9.klasse [ 10. klasse 9 |391% | 7 | 333%
Erhvervsuddannelser 3 13,0% 4 19,0%
Gymnasiale uddannelser 9 39,1% 8 38,1%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 2 8,7% 2 9,5%
Total 23 100% 21 100%
9.klasse [ 10. klasse 8 | 421% | 11 | 47,8%
Erhvervsuddannelser 1 5,3% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 10 52,6% 9 39,1%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 0 0,0% 3 13,0%
Total 19 100% 23 100%
Borup Skole 9. klasse 10. klasse 28 53,8% 39 63,9%
Erhvervsuddannelser 4 7,7% 3 4,9%
Gymnasiale uddannelser 17 32,7% 15 24,6%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 1 1,6%
Andet 3 5,8% 3 4,9%
Total 52 100% 61 100%
Ejby Skole 9. klasse 10. klasse 12 29,3% 31 66,0%
Erhvervsuddannelser 9 22,0% 4 8,5%
Gymnasiale uddannelser 19 46,3% 10 21,3%
Andre ungdomsuddannelser 1 2,4% 1 2,1%
Andet 0 0,0% 1 2,1%
Total 41 100% 47 100%
Ellemarkskolen 9. klasse 10. klasse 17 29,8% 6 11,8%
Erhvervsuddannelser 10 17,5% 9 17,6%
Gymnasiale uddannelser 29 50,9% 35 68,6%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 1 1,8% 1 2,0%
Total 57 100% 51 100%
6




2023 2024
Skole Klasse Uddannelsesgnske Antal |Procent | Antal | Procent
Campus Kage 10. klasse | 10. klasse 1 0,7% 1 1,0%
Erhvervsuddannelser 60 40,5% 50 49,5%
Gymnasiale uddannelser 83 56,1% 48 47,5%
Andre ungdomsuddannelser 3 2,0% 0 0,0%
Andet 1 0,7% 2 2,0%
Total 148 100% 101 100%
Hastrupskolen 9. klasse 10. klasse 30 47,6% 18 34,0%
Erhvervsuddannelser 4 6,3% 9 17,0%
Gymnasiale uddannelser 25 39,7% 22 41,5%
Andre ungdomsuddannelser 1 1,6% 1 1,9%
Andet 3 4,8% 3 5,7%
Total 63 100% 53 100%
9. klasse [ 10. klasse 4 1333% | 5 | 385%
Erhvervsuddannelser 4 33,3% 3 23,1%
Gymnasiale uddannelser 3 25,0% 4 30,8%
Andre ungdomsuddannelser 1 8,3% 1 7,7%
Andet 0 0,0% 0 0,0%
Total 12 100% 13 100%
Herfglge Skole 9. klasse 10. klasse 19 44,2% 15 34,1%
Erhvervsuddannelser 3 7,0% 6 13,6%
Gymnasiale uddannelser 19 44,2% 14 31,8%
Andre ungdomsuddannelser 1 2,3% 3 6,8%
Andet 1 2,3% 6 13,6%
Total 43 100% 44 100%
Holmebakskolen 9. klasse 10. klasse 7 29,2 6 23,1%
Erhvervsuddannelser 3 12,5 6 23,1%
Gymnasiale uddannelser 10 41,7 8 30,8%
Andre ungdomsuddannelser 4 16,7 6 23,1%
Andet 0 0,0 0 0,0%
Total 24 100% 26 100%
Hgjelse Skole 9. klasse 10. klasse 6 37,5% 13 65,0%
Erhvervsuddannelser 3 18,8% 2 10,0%
Gymnasiale uddannelser 5 31,3% 5 25,0%
Andre ungdomsuddannelser 1 6,3% 0 0,0%
Andet 1 6,3% 0 0,0%
Total 16 100% 20 100%
Kirstinedalsskolen 9. klasse 10. klasse 18 39,1% 18 54,5%
Erhvervsuddannelser 11 23,9% 2 6,1%
Gymnasiale uddannelser 17 37,0% 11 33,3%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 1 3,0%
Andet 0 0,0% 1 3,0%
Total 46 100% 33 100%

UNGDOMMENS

Y

UDDANNELSESVEIJLEDNING




2023 2024
Skole Klasse Uddannelsesgnske Antal |Procent | Antal |Procent
9. klasse [ 10. klasse 17 | 739% | 13 | 92,9%
Erhvervsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 6 26,1% 1 7,1%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 0 0,0% 0 0,0%
Total 23 100% 14 100%
9.klasse [ 10. klasse 18 | 26,5% | 30 | 435%
Erhvervsuddannelser 0 0,0% 3 4,3%
Gymnasiale uddannelser 45 66,2% 33 47,8%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 5 7,4% 3 4,3%
Total 68 100% 69 100%
9.klasse  [10. klasse 0 0,0% | 4 | 571%
Erhvervsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Gymnasiale uddannelser 0 0,0% 2 28,6%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 1 14,3%
Andet 0 0,0% 0 0,0%
Total 0 0,0% 7 100%
Sct. Nicolai Skole 9. klasse 10. klasse 22 42,3% 25 54,3%
Erhvervsuddannelser 3 5,8% 1 2,2%
Gymnasiale uddannelser 26 50,0% 20 43,5%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 1 1,9% 0 0,0%
Total 52 100% 46 100%
Skovboskolen 9. klasse 10. klasse 25 55,6% 19 52,8%
Erhvervsuddannelser 6 13,3% 9 25,0%
Gymnasiale uddannelser 13 28,9% 8 22,2%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 1 2,2% 0 0,0%
Total 45 100% 36 100%
Séndre Skole 9. klasse 10. klasse 24 54,5% 22 50,0%
Erhvervsuddannelser 1 2,3% 5 11,4%
Gymnasiale uddannelser 16 36,4% 16 36,4%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 3 6,8% 1 2,3%
Total 44 100% 44 100%
Vemmaedrupskolen 9. klasse 10. klasse 13 61,9% 8 32,0%
Erhvervsuddannelser 5 23,8% 5 20,0%
Gymnasiale uddannelser 3 14,3% 9 36,0%
Andre ungdomsuddannelser 0 0,0% 2 8,0%
Andet 0 0,0% 1 4,0%
Total 21 100% 25 100%
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Tabel 6 - Uddannelsesgnsker i 2023 og 2024 for elever pd 9. og 10. klassetrin pa skoler i Kege Kommune. Skoler med blg markering er

privatskoler/friskoler. Specialklasseelever er ikke talt med.

2023 2024

Skole Antal Procent Antal | Procent
Asgard Skole 50 100% 52 100%
10. klasse efterskole 5 10,0% 10 19,2%
10. klasse folkeskole 6 12,0% 4 7,7%
HHX 2 4,0% 7 13,5%
HTX 3 6,0% 0 0,0%

STX 18 36,0% 18 34,6%
HF 2 4,0% 2 3,8%
Kontor, handel og forretningsservice 6 12,0% 1 1,9%
Omsorg, sundhed og paedagogik 1 2,0% 0 0,0%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 2,0% 1 1,9%
Teknologi, byggeri og transport 4 8,0% 8 15,4%
FGU 1 2,0% 0 0,0%
Andet 1 2,0% 1 1,9%
Billesborgskolen 23 100% 21 100%
10. klasse efterskole 9 39,1% 7 33,3%
10. klasse folkeskole 0 0,0% 0 0,0%
HHX 2 8,7% 1 4,8%
HF 1 4,3% 0 0,0%

STX 6 26,1% 6 28,6%
HTX 0 0,0% 1 4,8%
Kontor, handel og forretningsservice 1 4,3% 1 4,8%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 0 0,0% 1 4,8%
Teknologi, byggeri og transport 2 8,7% 2 9,5%
Andre uddannelser 0 0,0% 0 0,0%
Andet 2 8,7% 2 9,5%
Borup Privatskole ) 100% 23 100%
10. klasse efterskole 6 31,6% 10 43,5%
10. klasse folkeskole 2 10,5% 1 4,3%
HHX 5 26,3% 2 8,7%

HTX 1 5,3% 3 13,0%

STX 4 21,1% 4 17,4%
Teknologi, byggeri og transport 1 5,3% 0 0,0%

Gar ikke direkte i uddannelse 0 0,0% 3 13,0%
Borup Skole 52 100% 61 100%
10. klasse efterskole 18 34,6% 21 34,4%

10. klasse folkeskole 10 19,2% 18 29,5%
10. klasse privatskole 0 0,0% 0 0,0%
HHX 9 17,3% 2 3,3%
HTX 1 1,9% 5 8,2%

STX 7 13,5% 8 13,1%
HF 0 0,0% 0 0,0%
Kontor, handel og forretningsservice 1 1,9% 1 1,6%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 1,9% 1 1,6%
Teknologi, byggeri og transport 2 3,8% 1 1,6%
Omsorg, sundhed og paedagogik 0 0,0% 0 0,0%
Andet 1 1,9% 2 3,3%
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Andre uddannelser

0,0%

1,6%

Gar ikke direkte i uddannelse

3,8%

1,6%
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2023 2024

Skole Antal Procent Antal Procent

Ejby Skole 41 100% 47 100%
10. klasse efterskole 7 17,1% 20 42,6%
10. klasse folkeskole 5 12,2% 11 23,4%
HHX 10 24,4% 7 14,9%
HTX 3 7,3% 1 2,1%
STX 6 14,6% 2 4,3%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 2,4% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 6 14,6% 1 2,1%
Kontor, handel og forretningsservice 1 2,4% 3 6,4%
Omsorg, sundhed og paedagogik 1 2,4% 0 0,0%
FGU 1 2,4% 0 0,0%
Andet 0 0,0% 1 2,1%
Andre uddannelser 0 0,0% 1 2,1%

Ellemarkskolen 57 100% 51 100%
10. klasse efterskole 12 21,1% 5 9,8%
10. klasse folkeskole 5 8,8% 1 2,0%
HHX 6 10,5% 10 19,6%
HTX 1 1,8% 0 0,0%
STX 19 33,3% 23 45,1%
HF 3 5,3% 2 3,9%
Kontor, handel og forretningsservice 4 7,0% 4 7,8%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 0 0,0% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 5 8,8% 5 9,8%
Omsorg, sundhed og paedagogik 1 1,8% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 1,8% 1 2,0%
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2023 2024
Skole Antal Procent Antal | Procent
Campus Kgge - 10. klasse 148 100% 101 100%
10. klasse folkeskole 1 0,7% 1 1,0%
HHX 25 16,9% 14 13,9%
HTX 6 4,1% 3 3,0%
STX 29 19,6% 17 16,8%
HF 23 15,5% 14 13,9%
Teknologi, byggeri og transport 21 14,2% 15 14,9%
Kontor, handel og forretningsservice 31 20,9% 32 31,7%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 0 0,0% 3 3,0%
Omsorg, sundhed og paedagogik 8 5,4% 0 0,0%
FGU 2 1,4% 0 0,0%
Andre uddannelser 1 0,7% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 0,7% 2 2,0%
Andet 0 0,0% 1 1,0%
Hastrupskolen 63 100% 53 100%
10. klasse efterskole 14 22,2% 9 17,0%
10. klasse folkeskole 16 25,4% 9 17,0%
HHX 9 14,3% 5 9,4%
HTX 3 4,8% 0 0,0%
STX 13 20,6% 16 30,2%
HF 0 0,0% 1 1,9%
Kontor, handel og forretningsservice 1 1,6% 6 11,3%
Teknologi, byggeri og transport 2 3,2% 3 5,7%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 1,6% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 1,6% 3 5,7%
FGU 1 1,6% 0 0,0%
Andet 2 3,2% 0 0,0%
Andre uddannelser 0 0,0% 1 1,9%
Herfglge Privatskole 12 100% 13 100%
10. klasse efterskole 2 16,7% 4 30,8%
10. klasse folkeskole 2 16,7% 1 7,7%
HHX 0 0,0% 1 7,7%
STX 3 25,0% 3 23,1%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 8,3% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 3 25,0% 3 23,1%
Andre uddannelser 1 8,3% 1 7,7%
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2023 2024
Skole Antal Procent Antal Procent
Herfglge Skole
9. klasse 43 100% 44 100%
10. klasse efterskole 12 27,9% 7 15,9%
10. klasse folkeskole 7 16,3% 8 18,2%
HHX 6 14,0% 4 9,1%
HTX 2 4,7% 0 0,0%
STX 9 20,9% 10 22,7%
HF 2 4,7% 0 0,0%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 0 0,0% 1 2,3%
Kontor, handel og forretningsservice 0 0,0% 3 6,8%
Teknologi, byggeri og transport 3 7,0% 2 4,5%
FGU 1 2,3% 1 2,3%
Gar ikke direkte i uddannelse 0 0,0% 3 6,8%
Andet 1 2,3% 3 6,8%
Andre uddannelser 0 0,0% 2 4,5%
Holmebakskolen 24 100% 26 100%
10. klasse efterskole 5 20,8% 2 7,7%
10. klasse folkeskole 2 8,3% 4 15,4%
HHX 1 4,2% 4 15,4%
HTX 1 4,2% 0 0,0%
STX 8 33,3% 4 15,4%
Kontor, handel og forretningsservice 0 0,0% 3 11,5%
Teknologi, byggeri og transport 3 12,5% 3 11,5%
FGU 3 12,5% 6 23,1%
Andre uddannelser 1 4,2% 0 0,0%
Hgjelse Skole 16 100% 20 100%
10. klasse efterskole 2 12,5% 12 60,0%
10. klasse folkeskole 4 25,0% 1 5,0%
HHX 1 6,3% 4 20,0%
STX 4 25,0% 1 5,0%
Kontor, handel og forretningsservice 0 0,0% 1 5,0%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 6,3% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 2 12,5% 1 5,0%
FGU 1 6,3% 0 0,0%
Andet 1 6,3% 0 0,0%
Kirstinedalsskolen 46 100% 33 100%
10. klasse efterskole 8 17,4% 10 30,3%
10. klasse folkeskole 10 21,7% 8 24,2%
HHX 8 17,4% 8 24,2%
HTX 2 4,3% 1 3,0%
STX 6 13,0% 2 6,1%
HF 1 2,2% 0 0,0%
Kontor, handel og forretningsservice 2 4,3% 1 3,0%
Teknologi, byggeri og transport 9 19,6% 1 3,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 0 0,0% 1 3,0%
Andre uddannelser 0 0,0% 1 3,0%
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2023 2024
Skole Antal Procent | Antal Procent
Kege Lille Skole 23 100% 14 100%
10. klasse efterskole 17 73,9% 12 85,7%
10. klasse folkeskole 0 0,0% 1 7,1%
HHX 1 4,3% 0 0,0%
STX 4 17,4% 1 7,1%
HF 1 4,3% 0 0,0%
K@ge Private Realskole 68 100% 69 100%
10. klasse efterskole 17 25,0% 25 36,2%
10. klasse folkeskole 1 1,5% 5 7,2%
HHX 18 26,5% 18 26,1%
HTX 2 2,9% 2 2,9%
STX 25 36,8% 12 17,4%
HF 0 0,0% 1 1,4%
Teknologi, byggeri og transport 0 0,0% 3 4,3%
Gar ikke direkte i uddannelse 5 7,4% 3 4,3%
Leonardoskolen (0] 0,0% 7 100%
10. klasse efterskole 0 0,0% 4 57,1%
10. klasse folkeskole 0 0,0% 0 0,0%
HHX 0 0,0% 1 14,3%
STX 0 0,0% 1 14,3%
Andre uddannelser 0 0,0% 1 14,3%
Sct. Nicolai Skole 52 100% 46 100%
10. klasse efterskole 19 36,5% 21 45,7%
10. klasse folkeskole 3 5,8% 4 8,7%
HHX 4 7,7% 6 13,0%
HTX 0 0,0% 1 2,2%
STX 22 42,3% 13 28,3%
Kontor, handel og forretningsservice 1 1,9% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 2 3,8% 1 2,2%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 1,9% 0 0,0%
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2023 2024
Skole Antal Procent Antal Procent
Skovboskolen 45 100% 36 100%
10. klasse efterskole 17 37,8% 12 33,3%
10. klasse folkeskole 8 17,8% 7 19,4%
HHX 6 13,3% 1 2,8%
HTX 4 8,9% 1 2,8%
STX 3 6,7% 6 16,7%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 1 2,2% 0 0,0%
Kontor, handel og forretningsservice 3 6,7% 3 8,3%
Omsorg, sundhed og paedagogik 1 2,2% 0 0,0%
Teknologi, byggeri og transport 1 2,2% 6 16,7%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 2,2% 0 0,0%
Sgndre Skole 44 100% 44 100%
10. klasse efterskole 21 47,7% 16 36,4%
10. klasse folkeskole 3 6,8% 6 13,6%
HHX 8 18,2% 4 9,1%
HTX 1 2,3% 0 0,0%
STX 7 15,9% 12 27,3%
Kontor, handel og forretningsservice 0 0,0% 1 2,3%
Teknologi, byggeri og transport 1 2,3% 4 9,1%
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser 0 0,0% 0 0,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 1 2,3% 0 0,0%
Andet 2 4,5% 1 2,3%
Vemmedrupskolen 21 100% 25 100%
10. klasse efterskole 8 38,1% 6 24,0%
10. klasse folkeskole 5 23,8% 2 8,0%
HHX 1 4,8% 4 16,0%
HTX 0 0,0% 3 12,0%
STX 2 9,5% 2 8,0%
Kontor, handel og forretningsservice 0 0,0% 3 12,0%
Teknologi, byggeri og transport 5 23,8% 2 8,0%
FGU 0 0,0% 1 4,0%
Andre uddannelser 0 0,0% 1 4,0%
Gar ikke direkte i uddannelse 0 0,0% 1 4,0%
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Fokus pa EUD i Kgge

| dette ars Tal pa Vejen, har vi valgt at kigge lidt naermere pa sggningen mod erhvervsuddannelserne for unge i
Kgge. Det er bade 9. og 10. klasses elever. Specialklasseelever er ikke talt med.

Tabel 7 - Uddannelsesgnsker fra skoler i Ksge kommune

Uddannelsesgnsker fra skoler i Kege kommune Antal
Erhvervsuddannelser — total 131
Fedevarer, jordbrug og oplevelser - grundforlgb 7
Kontor, handel og forretningsservice - grundforlgb 51
Omsorg, sundhed og paedagogik - grundforlgb 12
Teknologi, byggeri og transport - grundforlgb 59

Hvor sgger de unge som vaelger en erhvervsuddannelse, sa geografisk hen? Stgrstedelen vaelger en
uddannelsesinstitution i Kgge.

Tabel 8 - Uddannelses@nsker fra skoler i Ksge kommune — Geografisk — hvilke uddannelsesinstitutioner vaelger de unge?

Geografisk sggning Antal
Uddannelsesinstitutioner i Kgge 106
Uddannelsesinstitutioner — udenbys 25

Fgdevarer, jordbrug og oplevelser - grundforlgb 7
Roskilde Tekniske Skole - Landbrugsskolen Sjaelland - Ledreborg Allé 1
Roskilde Tekniske Skole - Vilvorde 1
2
1
2

Roskilde Tekniske Skole, Landbrugsskolen Sjzelland - Hgng
ZBC Kgge

ZBC Roskilde (Slagteriskolen)

Kontor, handel og forretningsservice - grundforlgb 51
Kgge Handelsskole 47
Niels Brock, Erhvervsuddannelserne (EUD/EUX) 1
Roskilde Handelsskole
Viden Djurs, VID Erhvervsuddannelser Grenaa 1
ZBC Naestved

Omsorg, sundhed og padagogik - grundforlgb
ZBC Kgge (SOSU)

Teknologi, byggeri og transport - grundforlgb
EUC Sjzelland

NEXT Uddannelse Kgbenhavn, Ngrrebro
Roskilde Tekniske Skole - Pulsen

Roskilde Tekniske Skole - Pulsen 8

TEC, Technical Education Copenhagen

ZBC Ringsted

ZBC Roskilde (Slagteriskolen)

ZBC Slagelse (Selandia)

Teknologi, byggeri og transport - hovedforlgb
EUC Sjzelland

ZBC Ringsted
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Afgangselever 2023 - frafald fra ungdomsuddannelserne og FGU

39 unge har haft et frafald eller omvalg i perioden 1. august 2023 til 31. december 2023. Nar vi opger
frafald, er der bade tale om frafald og omvalg, idet der i begge tilfaelde er tale om et skift i uddannelse, hvor
UUV har ansvaret for at vejlede den unge videre. De unge her er unge som har en afgangsskole i Kgge
kommune.

UUV’s fortsatte mal er, at elevernes uddannelsesvalg efter grundskolen bliver sa sikkert, at frafald og
omvalg mindskes.

Tabel 9 - Afgangselever 2023 - frafald fordelt pG uddannelser

Koge
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser - grundforlgb 1
Omsorg, sundhed og paedagogik - grundforlgb 2
Kontor, handel og forretningsservice - grundforlgb 11
Teknologi, byggeri og transport - grundforlgb 11
HTX 3
HHX 3
HF 2
STX 2
FGU - PGU 2
FGU - Basis 2
0 2 4 6 8 10
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Summeres tallene i nedenstaende tabel fordeler frafaldene sig med 25 fra erhvervsuddannelserne, 10 fra
de gymnasiale uddannelser og 4 fra andre uddannelser. Tabel 11 viser frafaldene i antal. Tabel 11 tager

udgangspunkt i de unge i tabel 10.

Tabel 10 - Afgangselevers frafald det farste halve dr efter grundskolen

Koge 2022 2023
Antal Antal Antal Antal
Frafald | ansggere | Frafald | ansggere
Erhvervs- 6 157 25 142
uddannelser
Gymnasiale 22 344 10 379
uddannelser
Andre udd. 6 23 4 30

Afgangselever 2023 - frafald skoler.

Herunder i tabel 9 ses, hvordan de 39 afgangselever fra 2023, der er faldet fra i perioden 1/8-2023 —
31/12-2023, fordeler sig pa skoler. Eleverne er tilknyttet den kommune, hvor deres afgangsskole er

placeret.

Tabel 11 — Antal afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelser i perioden 1/8 2023 - 31/12- 2023 — Kgge kommune. Antal
sammenlignet med Grene for.
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De efterfglgende tabeller viser, hvor afgangseleverne som er faldet fra i perioden 1/8-2023 —
31/12-2023 har afsluttet henholdsvis 9. eller 10.klasse. Tallene angivet i figurerne er antallet af elever.

Tabel 12 - Skoler i Kege kommune, antal afgangselever 2023 der er faldet fra ungdomsuddannelsen det farste halve Gr

Koge

Sgndre Skole 1
Kirstinedalsskolen 1
Holmebaekskolen 1
Herfglge Skole 1
Herfglge Friskole 1

Hastrupskolen 2

Ellemarkskolen 2

Ejby Skole 7

Borup Skole 2
Billesborgskolen 1

Asgard Skole 2

10. klasse Campus Kgge 18
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

20

.J UNGDOMMENS

UDDANNELSESVEJLEDNING



Afgangselevers frafald i perioden august til december 2020-2023

Nedenstaende tabeller viser den procentdel af afgangselever, der er faldet fra det fgrste halve ar efter

9. eller 10. klasse.

Tabel 13 - Skoler i Kege Kommune - andel af afgangselever der er faldet fra ungdomsuddannelsen det farste halve ér

10.klasse Campus Kgge
Vemmedrupskolen
Sgndre Skole
Slimminge
Skovboskolen

Sct. Nicolai Skole

Kgge Private Realskole (10.klasse)
Kgge Private Realskole
Kgge Lille Skole
Kirstinedalsskolen
Jabes

Hgjelse Skole
Holmebaekskolen
Herfglge Skole
Herfglge privatskole
Hastrupskolen
Ellemarkskolen (10.klasse)
Ellemarkskolen
Ellebaekskolen

Ejby Skole

Borup Skole

Borup Privatskole
Billesborgskolen

Asgard Skole

Kgge

m1 S '!H

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0% 14,0% 16,0%
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Afgangselever 2023 - fastholdelse i uddannelse

Ligesom det er interessant at se pa antallet af unge, der falder fra deres uddannelse inden for det fgrste
halve ar efter de har afsluttet 9. eller 10. klasse, er det samtidig interessant at se, hvor de unge er 10
maneder efter, de forlod 9. eller 10. klasse i forhold til fastholdelse i uddannelse.

Tabel 12 og Tabel 13 viser en opggrelse over, hvad disse unge laver 10 maneder efter, at de har forladt
enten 9. eller 10.klasse i sommeren 2023.

Tabel 14 Afgangselever 2023 - fastholdelse i uddannelse 10 mdneder efter afsluttet 9. eller 10. klasse

Kege 2020 2021 2022 \ 2023
| gang med ungdomsuddannelse eller 10.klasse 1135 1071 1140 1062
Udenfor uddannelse 99 141 130 117
Total 1234 1212 1270 \ 1179

Tabel 15 Afgangselever 2023 - fastholdelse i uddannelse 10 mdneder efter afsluttet 9. eller 10. klasse - i procent

Kgge 2020 2021 2022 \ 2023
| gang med ungdomsuddannelse eller 10.klasse 92,0% 88,4% 89,8% 90%
Udenfor uddannelse 8,0% 11,6% 10,2% 10%
Total 100% 100% 100% \ 100%

Tabel 16 Afgangselever 2023 - udenfor uddannelse 10 mdneder efter afsluttet 9. eller 10. klasse

Andre udviklende og forberedende aktiviteter aftalt med UU 25
Arbejde - deltid 25
Arbejde - fuld tid 42
Fritagelse for uddannelsespligt i hht. vejledningsloven 4
Offentlig forsgrgelse 6
Ophold i udlandet 2
Sygdom 1
Opspgende og opfglgende vejledning 12
Hovedtotal 117
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21-arige

UUV har siden 2015 fulgt de 21-3arige for at se udviklingen i andelene, der har gennemfgrt en
ungdomsuddannelse, er i gang med ungdomsuddannelse eller en aktivitet der forbereder eller er tilknyttet
UUV’s opspggende og opfglgende vejledning.

Pa de naeste sider vil | kunne se tabeller for Kgge kommune som viser udviklingen siden 2015.

Tabel 17 — 21 drige i Ksge — Hvor mange har gennemfart en ungdomsuddannelse

Koge 21 ar | Gennemfgrt ungdomsuddannelse | | gang | Ops@gende og opfelgende vejledning | Total
Argang 2003 | 2024 66,8| 34,4 3,3| 100,0
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21-3rige Kgge kommune - Procent

Koge 21 ar | Gennemfgrt ungdomsuddannelse | | gang | Opsggende og opfalgende vejledning | Total
Argang 1994 | 2015 55,9 42,1 2,0(100,0
Argang 1995 | 2016 59,6 38,6 1,8/100,0
Argang 1996 | 2017 59,4| 38,8 1,8/100,0
Argang 1997 | 2018 59,8 35,7 4,5/100,0
Argang 1998 | 2019 61,0 37,0 2,0(100,0
Argang 1999 | 2020 57,7| 40,3 2,0(100,0
Argang 2000 | 2021 613| 36,6 2,1(100,0
Argang 2001 | 2022 643| 333 2,4(100,0
Argang 2002 | 2023 62,7 34,1 3,2(100,0
Argang 2003 | 2024 66,8 344 3,3(100,0

21-arige Kgege kommune - antal

Koge 21 ar | Gennemfgrt ungdomsuddannelse | | gang | Opsggende og opfglgende vejledning | Total
Argang 1994 | 2015 428 322 15| 765
Argang 1995 | 2016 475 308 14| 797
Argang 1996 | 2017 452 295 14| 761
Argang 1997 | 2018 457 273 34| 764
Argang 1998 | 2019 421| 255 14| 690
Argang 1999 | 2020 402 281 14| 697
Argang 2000 | 2021 454 271 16| 741
Argang 2001 | 2022 421 218 16| 655
Argang 2002 | 2023 474| 258 24| 756
Argang 2003 | 2024 505| 260 25| 790
21 arige - Kgge (Procent)
80,0
700 59,6 59,4 59,8 61,0 <77 61,3 o3 62,7 o
60,0 55,9 ’
iz:z o 22 88 W57 37,0 o 366 33,3 34,1 34,4
30,0
20,0
10,0 2,0 1,8 1,8 45 2,0 2,0 21 2,4 3.2 3,3
0,0 - - - | - - - - - -
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